
 

COMUNE DI VEDELAGO 
Provincia di Treviso 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 477 DEL 20/11/2024 

 
SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
 

 
 
OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 

165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO 
AMMINISTRATIVO CONTABILEAREA DEI FUNZIONARI E EQ-A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO-CON INQUADRAMENTO NEL 
SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 

 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio comunale 
ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS 
165/2001, PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO - CON INQUADRAMENTO NEL SETTORE AFFARI GENERALI 
ED ISTITUZIONALI, SVILUPPO E PROGRAMMAZIONE - CON APPLICAZIONE DELL’ART. 
30 C. 2BIS DEL D.LGS. 165/2001. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 05/06/2024 del Comune di 
Vedelago è stato modificato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026, 
approvato con deliberazione GC n. 14 del 21/02/2024, che nella Sezione 3 - Organizzazione e 
capitale umano, Sottosezione 3.3 – Piano triennale del fabbisogno di personale 2024/2026 
prevede l’istituzione di n. 1 Profilo di Istruttore direttivo Amministrativo contabile - Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione - con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 
da reclutare con avviso di mobilità o con concorso pubblico, fatte salve le diverse disposizioni 
della Giunta Comunale e fermo restando il rispetto dei limiti finanziari alla spesa del personale e 
degli spazi assunzionali; 

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere alla copertura del posto anzidetto, inserito nel 
Settore Affari Generali ed Istituzionali, Sviluppo e Programmazione, in attuazione di quanto 
previsto in sede di programmazione annuale del fabbisogno del personale nell’ambito del 
P.I.A.O. 2024/2026; 

 
RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. in materia di “Passaggio diretto di 
personale tra Amministrazioni diverse” il quale stabilisce: 

 al comma 2 bis che le amministrazioni, prima di procedere all’espletamento delle procedure 
concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, devono attivare le 
procedure di mobilità di cui al comma 1 dello stesso articolo, provvedendo, in via prioritaria, 
all’immissione in ruolo di dipendenti provenienti da altre amministrazioni, in posizione di 
comando o di fuori ruolo, appartenenti alla stessa area funzionale, che facciano domanda di 
trasferimento nei ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio. Il trasferimento è 
disposto, nei limiti dei posti vacanti, con inquadramento nell’area funzionale e posizione 
economica corrispondente a quella posseduta presso le amministrazioni di provenienza; 

 al comma 1 che le amministrazioni devono fissare preventivamente i requisiti e le 
competenze professionali richieste, pubblicando sul proprio sito istituzionale, per un periodo 
pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono coprire 
attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei 
requisiti da possedere; 

 
CONSIDERATO, pertanto, che la mobilità volontaria rappresenta uno strumento che è oggetto di 
preferenza legislativa, per l’assenza di incremento di spesa pubblica e per la garanzia di 
assunzione di personale già specializzato, in quanto non avviene la costituzione di un nuovo 
rapporto di lavoro ma la cessione del contratto di lavoro già in essere con l’originaria 
amministrazione di appartenenza, con modificazione soggettiva del rapporto di lavoro e con il 
consenso di tutte le parti, senza incidenza nella spesa complessiva di personale nell’ambito della 
pubblica amministrazione in senso lato; 

 
RITENUTO, quindi, di attivare la procedura di mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. 
165/2001, per la copertura del posto vacante di Funzionario Amministrativo contabile, da inserire 
nel Settore Affari Generali ed Istituzionali, Sviluppo e Programmazione; 

 
VISTO l’avviso di mobilità esterna a tal fine predisposto, sulla base delle norme legislative e 
regolamentari vigenti che viene allegato al presente provvedimento per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO che è stata avviata in data 18/09/2024 prot. 23009 la procedura di mobilità di cui 
all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e riscontrata negativamente in data 24/09/2024 prot. 23446; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione dell’avviso in parola e, successivamente, 



garantirne un’idonea pubblicità, nel rispetto dei criteri di trasparenza, efficacia, efficienza ed 
economicità dell’azione amministrativa; 

 
RICHIAMATI i documenti programmatici dell’Ente di seguito elencati: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale di Vedelago n. 70 del 13 dicembre 2023 con la 
quale si è proceduto all’approvazione del Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2026; 

 la deliberazione di Giunta Comunale di Vedelago n. 151 del 13 dicembre 2023 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024 - 2026, affidando ai Responsabili di 
settore le relative risorse finanziarie; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale di Vedelago n. 52 del 08 novembre 2023 con la 
quale è stato approvato il DUP (Documento Unico di Programmazione) periodo 2024/2026 e 
la successiva nota di aggiornamento approvata in data 13 dicembre 2023 con deliberazione 
di Consiglio comunale n. 69; 

 
VISTI: 

 lo Statuto Comunale; 
 il C.C.N.L. Funzioni Locali ad oggi vigente; 
 il D.Lgs n. 80/2015 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i; 

 
VISTI altresì: 

 il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, espresso 
dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del 
Regolamento dei controlli interni; 

 il parere di regolarità contabile espresso dalla Responsabile del servizio finanziario ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento dei controlli 
interni; 

 
VISTO il decreto del Sindaco n.26 del 02/09/2024 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta, 
in qualità di Segretario Generale, le funzioni di cui all’art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, e la responsabilità del Settore Affari Generali e Istituzionali, Programmazione e Sviluppo, in 
caso di assenza o di impedimento temporanei della Responsabile incaricata; 
 
ACCERTATA la propria competenza a provvedere all’adozione del presente atto; 
 
DATO ATTO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente atto; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del 
presente provvedimento; 

2. di indire, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura di mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1  posto di 
Funzionario Amministrativo contabile, da inserire presso il Settore Affari Generali ed 
Istituzionali, Sviluppo e Programmazione del Comune di Vedelago; 

3. di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, l’allegato avviso di 
mobilità volontaria tra Enti; 

4. di precisare che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissata 
al 30°(trentesimo) giorno dalla pubblicazione dell’avviso di mobilità esterna nel portale del 
Reclutamento InPA; 

5. di pubblicare altresì l’avviso predetto per la durata di trenta giorni all’Albo pretorio on-line e 
sul sito dell’Ente, alla sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso”; 

6. di dare atto che la suddetta procedura di mobilità resta comunque subordinata all’esito 



negativo della procedura di mobilità obbligatoria attivata ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. n. 
156/2001; 

7. di dare atto che la spesa relativa trova copertura negli appositi capitoli del Bilancio di 
previsione 2024-2026. 

 
 

Il Segretario Generale 
Dott.ssa Paola De Noni 

 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE NONI PAOLA in data 20/11/2024



Comune di Vedelago

Pareri

537

AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 PER LA
COPERTURA DI UN POSTO DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILEAREA DEI
FUNZIONARI E EQ-A TEMPO PIENO E INDETERMINATO-CON INQUADRAMENTO NEL SETTORE
AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

2024

Servizio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/11/2024Data

Parere Favorevole

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale.
Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DE NONI PAOLA in data 20/11/2024


